



Fundação Universidade do Oeste de Santa Catarina - Funoesc

EDITAL DE CONVITE Nº 69/UNOESC/2010
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Fundação Universidade do Oeste de Santa Catarina – Funoesc, mantenedora da Universidade do Oeste de Santa Catarina - Unoesc, por seu representante legal abaixo assinado, no uso de suas atribuições, à vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão Especial de Contratação, resolve:

1. HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente licitação, nos seguintes termos:

Edital de Licitação	69/UNOESC/2010
Modalidade	CONVITE
Data do Processo	14/12/2010
Data da Licitação	23/12/2010
Objeto	Aquisição de equipamentos para atendimento ao Convênio firmado com a CAPES sob n.º PIBID 3883/2010.

Fornecedor: Videlivros Com. De Livros e Jogos Pedagógicos Ltda.

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Marca	R\$ Unit. Máximo	R\$ Total Máximo
1	DVDS - ALERTA VERDE AGUA MUDANÇAS CLIMÁTICAS/LIXO E REC.4 VOLS	4	UN		125,50	502,00
2	DVDS - ARTE E MATEMÁTICA 4 VOLS	1	UN		125,50	125,50
3	DVDS - CHARLIE E LOLA RESPEITO, CRIATIVIDADE, RELAÇÃO COM 4 VOLS	4	UN		125,50	502,00
4	DVDS - CLÁSSICOS INFANTIS 5 VOLS	4	UN		129,50	518,00
5	DVDS - O CORPO HUMANO 4VOLS	4	UN		112,40	449,60
6	DVDS - PLANETA TERRA FORMANDO NOSSO PLANETA4 VOLS	4	UN		125,50	502,00
7	DVDS- ALERTA SOCIAL DROGAS PREVENÇÃO - 3 VOLS	4	UN		125,50	502,00
8	DVDS- AQUECIMENTO GLOBAL OS SINAIS E A CIENCIA 3 VOLS	4	UN		125,50	502,00
9	A TERRA É NOSSO LAR KIT COM 3 FILMES	4	UN		112,00	448,00
10	ABC ANIMADO	8	UN		17,90	143,20
11	ALFABETO BRAILLE	20	UN		49,30	986,00
12	ALFABETO EM LIBRAS	8	UN		30,89	247,12
13	ALFABETO MÓVEL	20	UN		26,90	538,00
14	ALFABETO PARA SURDOS	20	UN		34,60	692,00
15	BLOCOS LOGICOS 48 PÇS EM MADEIRA 24X44X7,3	3	UN		77,00	231,00
16	BRILLE SISTEMA QUADRO COM 54 PÇS COLORIDAS	12	UN		126,50	1.518,00
17	BRAULINO - BONECO PARA ENSINO DO ALF. EM BRAILLE	4	UN		65,00	260,00



Fundação Universidade do Oeste de Santa Catarina - Funoesc

18	BRINCANDO COM FRASES ALFAB.	20	UN	20,00	400,00
19	BRINCANDO COM TABUADA	8	UN	22,00	176,00
20	BRINQUEDOTECA MASTER COM 35 ITENS. CANTINHO DA LEITURA, PE-QUENO ENGENHEIRO, TEATRO DA HORA, TAPETE NUMERAIS E QUANTIDADE, PRATELEIRA COLORIDA, MESA COM 4 CADEIRAS, JOGO DE XADREZ E DAMAS, TANGRAM EVA, NUMERAIS E QUANTIDADE, MEMÓRIA, QUEBRA CABEÇA MDF, DADO PEQUENO, LOTO LEITURA, DOMINÓ FAZENDO CÁLCULOS, FANTOCHE FAMILIA, ALFABETO MÓVEL, JOGO DE TRILHA, ÁBACO ABERTO, ROLA ROLA, MAPA, CASTELO DA LEITURA, TAPETE ALFANUMÉRICO, MOVEIS PARA CASINHA, CASINHA DE BONECA CAMUNHÃO DE MADEIRA, QUADRO DE ATIVIDADES, 5 DOMINOS, FUTEBOL DE PINUS, RELÓGIO CUCO, 2 FANTOCHES, MULT RACE, CORRIDA FIXA	5	UN	2.245,50	11.227,50
21	DOMINÓ DE TABUADA	4	UN	13,90	55,60
22	ENCAIXE E DESENCAIXE COM 7 JOGOS DE 15X10X6	20	UN	115,00	2.300,00
23	ESCALA CUISINAIRE 294 PÇS 28,5X22X7	1	UN	56,50	56,50
24	FAZENDO CÁLCULOS 42 PÇS 9,5X9,5	3	UN	20,50	61,50
25	JOGO ASSOCIAÇÃO NUMEROS E QUANTIDADES	20	UN	21,50	430,00
26	JOGO COHECENDO O BRASIL	8	UN	21,50	172,00
27	JOGO COLETA CORRETA	8	UN	18,00	144,00
28	JOGO CONTANDO ATÉ 10	2	UN	19,95	39,90
29	JOGO ENCAIXE E DESENCAIXE COM 120 PÇS	5	UN	99,00	495,00
30	JOGO ESPLORANDO O CORPO HUMANO	20	UN	24,00	480,00
31	JOGO QUE HORAS SÃO AGORA	8	UN	20,10	160,80
32	JOGO SOLETRANDO	4	UN	26,10	104,40
33	MAPA MUNDI ESFERICO - QUEBRA CABEÇA	4	UN	120,00	480,00
34	MAPA MUNDI ESFÉRICO - QUEBRA CABEÇA	8	UN	49,90	399,20
35	OFICINA DE JOGOS E BRINCADEIRAS	1	UN	120,00	120,00
36	QUEBRA CABEÇA VIAJEM PELO BRASIL	8	UN	22,00	176,00
37	GLOBO TERRESTRE MUNDI POLITICO 30 CM DE BASE PLASTICO	4	UN	59,00	236,00
38	MAPA POLITICO DE SANTA CATARINA COM MOLDURAS NAS BORDAS SUPERIORES E INFERIORES , MEDINDO APROXIMADAMENTE 1200X900	4	UN	35,50	142,00
39	MAPA TELADO BRASIL FISICO COM MOLDURAS NAS BORDAS SUPERIORES E INFERIORES , MEDINDO APROXIMADAMENTE 1200X900	4	UN	35,50	142,00
40	MAPA TELADO BRASIL POLITICO COM MOLDURAS NAS BORDAS SUPERIORES E INFERIORES , MEDINDO APROXIMADAMENTE 1200X900	4	UN	35,50	142,00
41	MAPA TELADO MUNDI FISICO COM MOLDURAS NAS BORDAS SUPERIORES E INFERIORES , MEDINDO APROXIMADAMENTE 1200X900	4	UN	35,50	142,00
42	MAPA TELADO MUNDI POLITICO COM MOLDURA NAS BORDAS SUPERIORES E INFERIORES , MEDINDO APROXIMADAMENTE 1200X900	4	UN	36,50	146,00
43	BUSSOLA SUJUNTO A-30	4	UN	52,00	208,00



Fundação Universidade do Oeste de Santa Catarina - Funoesc

44	ESQUELETO HUMANO COM NERVOS E VEIAS 85 CM E TRIPÉ PVC LAVAVEL E INQUEBRÁVEL	4	UN	65,00	260,00
45	KIT ESCALA DE DUREZA DE MOHS - MINERAIS	4	UN	235,50	942,00
46	LAMINAS PREPARADAS KIT COM 130	4	UN	49,90	199,60
47	PROVETA GRADUADA KIT C/12	4	UN	298,00	1.192,00
48	TORSO HUMANO BISSEXUAL 24 PARTES 45 CM	4	UN	145,00	580,00
49	SOFTWARES AÇÕES EDUCATIVAS 4 VOLS	4	UN	148,00	592,00
50	SOFTWARES COMO AS COISAS FUNCIONAM 2.0	4	UN	78,00	312,00
51	SOFTWARES DESCOBRINDO O CORPO HUMANO	4	UN	78,00	312,00
52	SOFTWARES ENCICLOPÉDIA DA TERRA	4	UN	78,00	312,00
53	SOFTWARES OS MISTÉRIO DO EGITO	4	UN	78,00	312,00
54	SOFTWARES PIMBAL CONSTRUA SEUS JOGOS	4	UN	78,00	312,00
55	SOTFWARES A FESTA DO URSINHO	4	UN	65,00	260,00
56	SOTFWARES BIG JOB	4	UN	65,00	260,00
57	SOTFWARES BYZANTINE COM 6 VOLS	4	UN	110,00	440,00
58	SOTFWARES IMAGENS PARA CRIANÇA 2 VOLS	4	UN	110,00	440,00
TOTAL					34.028,42

2. Autorizar a celebração do contrato administrativo com a licitante vencedora.

Joaçaba, SC, 29 de dezembro de 2010.

Prof. Dr. Aristides Cimadon,
Procurador - Reitor.